Beratungszeiten

Arbeitsmarktbtro fur Fluchtlinge und Migranten

AffdllerstraRe 25, Marburg - Agentur fur Arbeit

07.12.2017
Tag Uhrzeit Thema Institution Zimmer
Montag bis Freitag 08:00 - 14:00 Uhr |Arbeits- und Ausbildungsstellenvermittlung/ [Agentur fir Arbeit
Arbeitsgenehmigungsverfahren/ Herr Bastian 111
Finanzielle Leistungen bei Arbeitssuche Tel.: 06421 / 605 281
und Qualifizierung Herr Ruiz Lopez 112
Tel.: 06421 /605 322
Email: Marburg.Arbeitsmarktbuero-Fluechtlinge@arbeitsagentur.de
Montag bis Freitag 08:00 - 14:00 Uhr |Quialifizierungs- und Beratungsteam Landkreis Marburg-Biedenkopf
Stabsstelle Ausléander/Migration/Flichtlinge
Frau Schneider 117
SchneiderA@marburg-biedenkopf.de // 06421 / 405 7352
Frau Clement 117
ClementS@marburg-biedenkopf.de // 06421 / 405 7353
Frau Obermdiller 118
ObermuellerA@marburg-biedenkopf.de // 06421 / 405 7351
Donnerstag 10:30 - 14:30 Uhr |Quallifizierung und Beratung Universitatsstadt Marburg
Fachdienst Migration und Flichtlingshilfe
Frau Dr. Andrea Wagner 115
dr.andrea.wagner@marburg-stadt.de
Tel: 06421 / 201-1096
jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat 14.00 - 16.00 Uhr |Servicestelle ,Vielfalt im Betrieb® Arbeit und Bildung e.V.
IQ Landesnetzwerk Hessen Frau Tina Martinson oder
Unterstiitzung und Beratung bei Herr Lothar Vestweber 27
Einstellungsprozessen Tel.: +49 (06421) 9636-32 Erdgeschoss
fur kleine und mittlere Unternehmen Mobil: +49 (0151) 1407941-26
Email: martinson@arbeit-und-bildung.de
Montag bis Freitag nach Bildungskoordination fiir Neuzugewanderte |Landkreis Marburg-Biedenkopf
Vereinbarung Buro fir Integration
Frau Leibold 114
Tel.: 06421 / 405-7357
Leiboldb@marburg-biedenkopf.de
Frau Dickel
Tel. 06421 / 405-7358
Bildungskoordination@marburg-biedenkopf.de
Montag bis Freitag 8.00 -13:00 Uhr |Arbeits- und Ausbildungsstellenvermittlung/ |KreisjobCenter Marburg
Dienstag und Donnerstag Arbeitsgenehmigungsverfahren/ Frau Gayk-Schmidt 116
Finanzielle Leistungen bei Arbeitssuche Tel.: 06421/405-7205
und Qualifizierung Email: Gayk-SchmidtK@marburg-biedenkopf.de
Freitag Frau Jana Schaber
Tel.: 06421/405-7167
Email: SchaberJ@marburg-biedenkopf.de
Montag und Mittwoch Herr Uwe Weber (AGPS)
Tel.: 06421/405-7137
WeberU@marburg-biedenkopf.de
jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat ganztags Beratung zu Anpassungs- und IQ-Qualifizierungsberatung
nach Qualifizierungsmafnahmen fir Frau Sylke Trense 27
Vereinbarung Personen mit auslandischem Tel.: 0170/3369035 Erdgeschoss
Berufsabschluss nach Anerkennung Email: ig-hessen@zaug.de
jeden 3. Montag im Monat 14.00 -16.00 Uhr |Information, Beratung und Orientierungshilfe [Verein fiir Beratung und Therapie e.V.-LOK
fur Zugewanderte in allen sozialen und Sozialberatung fiir Zugewanderte
kulturellen Lebensbereichen/ Frau Anke Hahn 27
Unterstiitzung bei Inanspruchnahme 06428/4472207 Erdgeschoss
anderer Sozialdienste und offentlicher Email: HahnA@marburg-biedenkopf.de
Institutionen
jeden 2. und 4. Montag im Monat, Termine nur nach |Erstberatung zur Anerkennung eines Mobile Anerkennungsberatung
jeden 1. und 3. Freitag im Monat Vereinbarung per |auslandischen Berufsabschlusses Herr Jean Shongo 27
E-Mail oder IQ-Mobile Anerkennungsberatung Tel.:0151/27191644 Erdgeschoss
telefonisch Email: shongo@inbas.com
jeden 1. und 3. Dienstag im Monat 14.00 -16.00 Uhr |Beratung zur Nachqualifizierung Mobile Nachqualifizierung
von an- und ungelernten Beschéaftigten Herr Torsten Roth 27
(keine Beschrankung auf Migranten) Tel.: 0151/14510994
Erdgeschoss

Email: nachqualifizierung@zaug.de

Termine flir Beratungsgesprache kdnnen zu jeder Zeit Giber die genannten Kontaktdaten vereinbart werden.




